
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: Život a dílo tiskaře a dřevořezáče Michaela Peterleho (zemř. 1588)
Jazyk práce: čeština

Student: Jana Tvrzníková
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví
Obor práce: Informační studia a knihovnictví

Vedoucí / školitel: doc. PhDr. Voit Petr, CSc.
Oponent(i): PhDr. Mgr. Veselá Lenka, Ph.D.

Předseda komise:
Členové komise: doc. PhDr. Petr Voit, CSc.

Datum obhajoby: 25.01.2016
Průběh obhajoby: Diplomantka byla vyzvána k prezentaci své práce. Diplomantka přehledně

přiblížila strukturu své práce. Při koncipování úvodní kapitoly vycházela z
dostupné sekundární literatury. Soustředila se především na analýzu
dřevořezového materiálu z Peterleho tiskárny. Do DP zařadila ukázky
dekorativní práce Peterleho. Materiál srovnala s údaji uvedenými v
záznamech např. VD 16 a v další odborné cizojazyčné literatuře. V závěru
precizovala charakteristiky Peterleho dosud uváděné v pramenech.
Čtení posudků
Vedoucí DP Petr Voit konstatuje, že diplomantka provedla nezbytné
zúžení tématu. Analýzy materiálu jsou zohledněny v závěru práce.
Vyzdvihuje diplomantčino autentické poznání, které si vyžádalo čas ne
vždy DP věnovaný. Bylo doporučeno a věnovat se preciznějšímu
formulování použitých termínů.
Oponentka Lenka Veselá oceňuje systematičnost, se kterou diplomantka k
tématu přistoupila. Dále oceňuje kvalitní analýzu materiálu a v závěru
odvahu formulovat nálezy oproti dosud zjištěným skutečnostem. Navrhuje
doplnit a využít údaje z databáze cizojazyčných bohemik AV ČR pro
opublikování DP v odborném tisku.
Námitky: Definovat např. „Co to je rozkolísanost? Jaký je rozdíl mezi
dobovou publicistikou a Bilderbogen? Oponentka vyzývá diplomantku
precizněji doložit interpretaci „dřevořezáčství“  Peterleho.
Vyjádření diplomantky k připomínkám: Diplomantka přiznává chybné
vyjádření a přijímá uvedené výhrady.
Diskuse:  se týkala dalších možností  publikovat diplomovou práci.
 Po poradě komise doporučuje ohodnotit diplomovou práci jako výbornou.

Výsledek obhajoby: Výborně

__________________________________



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

